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Тренд №1 

Єдність менеджменту як мистецтво самоуправління

12% респондентів говорять 

про те, що топ-менеджери 
самостійно керують своїми 
функціями, маючи мало крос-
функціональної взаємодії

Командами керують команди
Одним із основних трендів 
дослідження є позиціонування 
команди лідерів організації як 
великого симфонічного оркестру: 
власний музичний ритм – стратегія 
компанії; різноманіття інструментів –
бізнес-функцій; перші скрипки –
функціональні лідери; вправний 
диригент – керівник компанії.

88% респондентів з України вважають даний тренд важливим

42% респондентів вважають, 

що топ-менеджери самостійно 
керують своїми функціями та 
співпрацюють лише при потребі 
поділитися ідеями або усунути 
проблеми

При цьому 20% учасників 

опитування повідомляють, що 
топ-менеджери лише іноді 
працюють у партнерстві над 
спільними ініціативами

27% вважають, що топ-

менеджери регулярно 
співпрацюють над довгостроковими 
проектами

43% учасників опитування повідомляють, що їх компанії готові 

слідувати даній тенденції

22%
32%

47%

Топ-менеджери стають все 

більш незалежними в 
рамках своїх 

функціональних ролей

Топ-менеджери стають все 

більш взаємозалежними

Баланс незалежних 

функціональних вимог та 
взаємозалежності 

залишається постійним

Як C-Suite лідери працюють разом
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54%

34%

9%

3%

52%

34%

10%

4%

Щодня Щотижня Щомісяця Рідше, ніж щорічно

Частота співпраці топ-менеджерів один з одним за основними 

ініціативами

Україна Світ

47% 45% 44%
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19%

3%

57% 55%

34%
28%

23%

5%

Тиск / зміни, характерні 

для моєї галузі

Цифрове робоче місце / 

майбутнє роботи

Зміщення ринків праці Регуляторний тиск Штучний інтелект / 

когнітивні обчислення

Інше

Рушійні фактори бізнес-трансформації в компаніях 

Україна

Світ


